ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

6 марта 2024 года  № 177/1083-8

г. Калининград

Об определении избирательных участков при проведении выборов

Президента Российской Федерации, на которых планируется размещение

информационных материалов с использованием шрифта Брайля для

избирателей, являющихся инвалидами по зрению

Заслушав информацию члена Избирательной комиссии

Калининградской области с правом решающего голоса Юспина С.Ю.,

руководствуясь пунктом 7-1 статьи 61 Федерального закона от 12 июня 2002

года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на

участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 9-1 статьи

66 Федерального закона от 10 января 2003 года № 19-ФЗ «О выборах

Президента Российской Федерации», Избирательная комиссия

Калининградской области решила:

1. Определить, что информационные материалы с использованием

шрифта Брайля для избирателей, являющихся инвалидами по зрению, будут

размещены при проведении выборов Президента Российской Федерации на

избирательных участках согласно приложению к настоящему решению.

2. Направить настоящее решение в территориальные избирательные

комиссии Калининградской области, Калининградскую областную

организацию Общероссийской общественной организации инвалидов

«Всероссийское ордена Трудового Красного Знамени общество слепых».

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте

Избирательной комиссии Калининградской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», опубликовать в сетевом издании

«Информационный бюллетень Избирательной комиссии Калининградской

области».

4. Возложить контроль за исполнением настоящего решения на члена

Избирательной комиссии Калининградской области с правом решающего

голоса Юспина С.Ю.

Председатель

Избирательной комиссии

Калининградской области      И.П. Винярская

Секретарь

Избирательной комиссии

Калининградской области       О.Р. Баязитов

                                                                                                                      Приложение

                                                                                            к решению Избирательной комиссии

                                                                                            Калининградской области

                                                                                            от 6 марта 2024 года №177/1083-8

Перечень избирательных участков,

на которых при проведении выборов Президента Российской Федерации

планируется размещение информационных материалов с использованием

шрифта Брайля для избирателей, являющихся инвалидами по зрению

№

п/п

Территориальная

избирательная комиссия

Номер, месторасположение избирательного

участка

1 Багратионовская
№12, г. Багратионовск, ул. Калининградская,

д. 10, МБУ «Культурно-досуговый центр»

2 Балтийская
№45, г. Балтийск, ул. Ушакова, д. 32, МБОУ

«Гимназия №7»

3 Гвардейская
№73, пос. Комсомольск, ул. Школьная, д. 7,

МБОУ «СШ пос. Комсомольска»

4 Гурьевская
№108, пос. Большое Исаково, ул. Анны

Бариновой д.1 МБОУ «СОШ «Школа будущего»

5 Гусевская
№132, г. Гусев, ул. Ульяновых, д. 1, МАОУ

ДОД «Гусевская детская школа искусств»

6 Зеленоградская
№168, пос. Холмогоровка, пер. Садовый, д.15Б,

1 этаж

7
Калининград –

Ленинградская

№182, г. Калининград, ул. Молодежная, д. 3,

МАУ ДО ДЮЦ «На Молодежной»

8
Калининград –

Ленинградская

№211, г. Калининград, ул. Куйбышева, д. 15,

МАОУ «СОШ №33»

9
Калининград –

Московская

№270, г. Калининград, ул. Подполковника

Емельянова, д. 156, МАОУ СОШ №26

10
Калининград –

Центральная

№362, г. Калининград, пер. Желябова, д. 9,

ГБОУ КО КШИ «АПКМК» (Андрея

Первозванного морской кадетский корпус)

11 Краснознаменская
№393, г. Краснознаменск, ул. Героя России

Катериничева, д. 16, МАОУ «СОШ №1»

12 Ладушкинская

№25, г. Ладушкин, ул. Победы, д. 12, МБУ

«Ладушкинский городской центр культуры,

досуга и спорта»

13 Мамоновская
№28, г. Мамоново, ул. Евсеева, д. 2, МБУК

«Дом культуры г. Мамоново»

14 Неманская
№409, г. Неман, ул. Советская, д. 2, МБУК

«Неман»

15 Нестеровская
№431, г. Нестеров, ул. Черняховского, д. 8,

Нестеровский городской Дом культуры

16 Озерская
№466, г. Озерск, ул. Московская, д. 1, МБУ

«Культурно-досуговый центр»

17 Пионерская

№477, г. Пионерский, ул. Гагарина, д. 14,

Дом-интернат для престарелых и инвалидов

«Сосновая усадьба»

18 Полесская
№479, г. Полесск, ул. Авиационная, 4, Колледж

строительства и профессиональных технологий

19 Правдинская
№497, г. Правдинск, ул. Кутузова, д. 6,

Центральная библиотека

20 Светлогорская
№514, г. Светлогорск, ул. Новая, д. 3, МАОУ

«СОШ №1 г. Светлогорска»

21 Светловская

№530, г. Светлый, ул. Заводская, д. 2, МАУК

«Светловская централизованная библиотечная

система им. Н.Ф. Федорова»

22 Славская
№544, г. Славск, ул. Советская, д. 23, Славский

Дом культуры

23 Советская
№567, г. Советск, ул. Победы, д. 2, концертный

зал МБУ ДО «Детская школа искусств»

24 Черняховская
№592, г. Черняховск, ул. Ленина, д. 17, МБУ

«Центр культуры и досуга»

25 Янтарнинская
№524, пгт. Янтарный, ул. Советская, д. 70А,

МБУ ДО «Спортивная школа Шторм»